inscrição(ões)  para  participação  de  servidor(es)  da
Câmara  Municipal  de  Vereadores  de  Baía  Formosa/RN
junto  ao  84º  CONFERÊNCIA  DE  AGENTES  PÚBLICOS
MUNICIPAIS, que realizar-se-á no período de 21 a 25 de
agosto de 2025 (21-25/08/2025), em João Pessoa/PB, pelo
valor  de  R$  5.250,00  (CINCO  MIL  DUZENTOS  E
CINQUENTA  REAIS),  em  favor  de  INAM  INSTITUTO  DE
ASSESSORIA  AOS  MUNICIPIOS  LTDA  -  CNPJ/CPF:
05.454.462/0001-00.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem comunicar ao Excelentíssimo(a) Senhor(a) RODRIGO
CIPRIANO DA SILVA, Presidente da Câmara, da presente

[...]

participação  de  servidor(es)  da  Câmara  Municipal  de
Vereadores  de  Baía  Formosa/RN  junto  ao  84º
CONFERÊNCIA DE AGENTES PÚBLICOS MUNICIPAIS,  que
realizar-se-á no período de 21 a 25 de agosto de 2025
(21-25/08/2025),  em  João  Pessoa/PB,  no  valor  de  R$
5.250,00 (CINCO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilustríssimo(a)
Senhor(a)  MARIA  CLARA  DE  LIMA  SILVA,  Agente  de
Contratação, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.

[...]

Contratação  de  empresa  para  prestação  dos
serviços de divulgação publicitária em jornal impresso “A
FOLHA DE BOM JESUS/RN”.

Natureza:  3.3.90.39  –  Outros  Serviços  de  Terceiros  –
Pessoa Jurídica

Fonte: 15000000 – Recursos não vinculados de impostos

Valor: R$4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Vigência: 04/08/2025 até 31/12/2025

Câmara Municipal de Vereadores de Bom Jesus/RN, em 04
de agosto de 2025.

Raphael Melo Ferreira de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Bom Jesus/RN

Contratante

Publicado por:

[...]

contratação da empresa NIVALDO BERNARDO DE SOUSA -
ME, CNPJ: 34.928.908/0001-81, cujo objeto CONSISTE na
Contratação de empresa para prestação dos serviços de
divulgação publicitária em jornal impresso “A FOLHA DE
BOM  JESUS/RN,  no  importe  estimado  de  R$4.500,00
(quatro mil e quinhentos reais).

Bom Jesus/RN, 01 de agosto de 2025.

Raphael Melo Ferreira de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Bom Jesus/RN

Vereador – Presidente

Biênio 2025-2026

Publicado por: RAPHAEL MELO FERREIRA DE OLIVEIRA
Código Identificador:

[...]

50.000,00  (cinquenta  mil  reais),  no  caso  de  outros
serviços e compras.

CONSIDERANDO que o Valor atualizado da Contratação
estabelecido  no  Inciso  II  do  Art.  75  encontra-se  no
Decreto  Nº  12.343,  tendo  aplicado  o  IPCA  ficando
estabelecido para o exercício de 2025 em R$ 62.725,29

(sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco e vinte e
nove centavos) em outros serviços e compras.

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  contratação  de
empresa especializada na confecção e fornecimento de
fardamento, com capacidade técnica e operacional para
atender, de forma padronizada e contínua, às demandas

[...]

Carnaubense  Emília  de  Rodat  Dantas  de  Souza;

CONSIDERANDO que foi publicada no Diário da FECAM a
convocação  para  apresentação  de  propostas,  tendo  a
empresa  MARIA  DE  FATIMA  ARAUJO  SILVA,  CNPJ  Nº
11.886.312/0001-60,  apresentado  proposta  no  valor
global  de R$ 2.294,07 (dois mil  duzentos e noventa e
quatro reais e sete centavos), sendo, portanto, a proposta
mais vantajosa para a Administração;

RESOLVE:

1  –  Fica  dispensado  o  procedimento  licitatório  para  a
contratação  de  empresa  especializada  na  confecção  e
fornecimento de fardamento, com capacidade técnica e